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ZDP.T.2930/28/2023         Płock, dnia 15 grudnia 2023 roku 
 
 

Wykonawcy - WSZYSCY 
 
Numer sprawy: ZDP.T.2930/28/2023 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pod nazwą: 

Dostawa oleju napędowego oraz benzyny bezołowiowej w 2024 roku II. 
 
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), udostępnia poniżej 

treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z 

wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca prosi w §1 ust. 5 wzoru umowy o zmianę terminu wyrabiania kart na 15 dni 

roboczych 

Odpowiedź: 

Zapisy Projektu umowy w tym zakresie pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości uwzględnienia terminu płatności 

liczonego od daty wystawienia faktury VAT w §4 ust. 12 wzoru umowy, ponieważ w 

oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty 

dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu 

dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury 

jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury 

noty korygującej do terminu zapłaty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia bez zmian sposób określenia terminu płatności faktury jako termin 

liczony od dnia jej doręczenia Zamawiającemu. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę 

na możliwość dostarczenia faktur pocztą elektroniczną bądź za pośrednictwem Platformy 

Elektronicznego Fakturowania, co pozwoli na uniknięcie zbędnych opóźnień w doręczaniu 

faktur. 

 

Pytanie nr 3 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu §4 ust. 1 wzoru umowy w zakresie okresów 

rozliczeniowych: „Za sprzedane paliwo Wykonawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa 

razy w miesiącu: od 1do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca  po 

zakończeniu danego okresu rozliczeniowego wraz z załączonym wykazem transakcji. Za datę 

sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza powyższy zapis do Projektu umowy. 
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Pytanie nr 4 

Prosimy o dopisanie zapisu do §4 ust. 17 wzoru umowy o treści:  

„Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za 

każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania 

należności. Niezależnie od powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, 

Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu 

zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na 

liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. 

Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez 

Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności". 

Odpowiedź: 

Zamawiający, jako jednostka sektora finansów publicznych, zobowiązany jest do terminowej 

zapłaty zobowiązań. Zapisy Projektu umowy w tym zakresie pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 

W odniesieniu do zapisów §5 ust. 5 i 6 wzoru umowy prosimy o usunięcie zapisów §5 ust. 4 

wzoru umowy. 

Odpowiedź: 

Wskazane zapisy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o usuniecie zapisu §5 ust. 8 wzoru umowy o treści: „Wykonawca wyraża zgodę na 

potrącenie ewentualnych kar umownych z wynagrodzenia za wykonany przedmiot 

zamówienia”. Wykonawca zaznacza, iż obowiązkiem Zamawiającego jest regularne 

opłacanie faktur za dokonane transakcje, zaś zapłata za kary winna być odrębnie liczona. 

Odpowiedź: 

Zapisy Projektu umowy w tym zakresie pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 7 

Celem równego traktowania obu stron, prosimy o zmianę zapisu §5 ust. 9 wzoru umowy na: 

„Stronom niezależnie od kar umownych, z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 

umowy przysługuje prawo do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość 

zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych, określonych w Kodeksie cywilnym”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza powyższy zapis do Projektu umowy. 

 

Pytanie nr 8 

Zwracamy się z prośbą o dopisanie znaczącego zapisu do §5 ust. 10 wzoru umowy o treści: 

Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń 

losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, 

awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje 

się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie 

od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar 

finansowych”. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza do Projektu umowy §5 pkt 10 o treści: „Za przyczyny za które 

ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), 

modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi.” 

 

Pytanie nr 9 

Wykonawca prosi o dopisanie kolejnego ustępu 5 do §6  projektu umowy na: „Wykonawca 

może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z 

zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż jeden miesiąc”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza powyższy zapis do Projektu umowy. 

 

Pytanie nr 10 

Wykonawca prosi o dopisanie zapisu do §6  ust. 1 lit b) o treści: „z uwzględnieniem przyczyn 

zawartych w §5 ust. 10 wzoru umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza powyższy zapis do Projektu umowy. 

 

DYREKTOR 
Zarządu Dróg Powiatowych 

w Płocku 
/–/ 

mgr inż. Marcin Błaszczyk 


